News Release

各 位

平成 23年 10月 4日

旭化成ケミカルズ株式会社

合成ゴム B熱可塑性エラストマー等の価格改定について

旭化成ケミカルズ株式会社 (本社 :東京都千代田区、社長 :坂本 正樹)は、このたび合成

ゴムおよび熱可塑性エラストマー等の価格改定を下記の通り実施することを決定しましたの

で、お知らせ致します。

記
.

1.対象製品

口BR、 SBR               (ジ エンΘ、タフデン①、アサプレンΘ)

・ステレン系特殊透明樹脂     (ア サフレックス⑬
)

・スチレン系熱可塑性エラストマー   (タフプレンΘ、アサプレンく千、タフテックΘ、S.0.E.Θ等)   。

2.価格改定内容

日BR                  : +35「 νKg

aSBR                  : +30円 /Kg

・スチレン系特殊透明樹脂     :+10円 /Kg

ロスチレン系熱可塑性エラストマー  :+25円 /Kg

3.価格改定時期

全製品           平成 23年 10月 21日 出荷分より

4.価格改定の理由

主原料の一つであるブタジエンについて、需給が極めてタイドに推移しており、その

結果ブタジエン市況も高い水準で推移しています。かかる環境の下、各製品の安定供

給を続けるには、製品価格に反映せざるを得ないと判断し、今回の価格改定に至りま

した。

以 上

<お問合せ>
旭化成株式会社       広報室         TEL 03-3296-3008
旭化成ケミカルズ株式会社   合成ゴム営業部     TEL 03-3296-3251

エラストマー営業第一部  TEL 03-3296-3252
エラストマー営業第二部  TEL 03-3296-3253

AsahiKASEI